
 

 
 

 

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 

Av. Joquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Joquei - 64049-240 - Teresina/PI 

Telefone (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: coreconpi@corecon-pi.org.br  

 

Portaria nº. 010/2021 de 22 de julho de 2021 
 

 
 
 Nomeia Comissão Avaliadora para 

etapa Regional da X Gincana Nacional 
de Economia. 

 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 22ª 
REGIÃO/PI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 
1.411 de 13/08/51, Decreto nº 31.794 de 17/11/52 e Lei nº 6.537 de 19/06/78, ad 

referendum do Plenário do CORECON. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de avaliação dos vídeos sobre 

“Impactos Econômicos da pandemia Covid-19 em seu Estado”, na segunda fase da 
etapa Regional da X Gincana Nacional de Economia; 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar os Conselheiros DORGILAN RODRIGUES DA CRUZ e 

STEFANO ALMEIDA LOPES para integrarem a Comissão Avaliadora da segunda fase 
da etapa Regional da X Gincana Nacional de Economia. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Teresina, 21 de julho de 2021. 
 
 

ECON. VALMIR MARTINS FALCÃO SOBRINHO  
Presidente 


